
SI NO

1
PAULA CAMILA 

PINEDA GARCÍA

Técnico 

Administrativo
367 1 SOBRESALIENTE 100 NO

ADMINISTRADORA 

DE EMPRESAS

ESPECIALISTA EN 

GESTIÓN DE 

PROYECTOS

X 5
Seis (6) meses de experiencia 

profesional

ALCALDIA MUNICIPAL DE CAJICÁ

Secretaria de Desarrollo Económico
1/02/2023 7/02/2024 371 EXPERIENCIA PROFESIONAL 371 12 12 X 5 10 Derecho Preferencial

El postulado CUMPLE con el 

requisito de formación 

profesional solicitado para el 

cargo, y CUMPLE con los seis 

(6)  meses de experiencia 

profesional,  su puntaje final 

corresponde a 10 puntos.  

(Segundo Puesto)

ALCALDÍA MUNICIPAL DE CAJICÁ

CPS - 143 
7/03/2016 30/12/2016 298 EXPERIENCIA PROFESIONAL 298 10

ALCALDÍA MUNICIPAL DE CAJICÁ

Secretaria Desarrollo Social
25/09/2018 27/06/2019 275

EXPERIENCIA PROFESIONAL 

RELACIONADA
275 9

ALCALDÍA MUNICIPAL DE CAJICÁ

Secretaria Desarrollo Social
20/04/2020 5/07/2020 76

EXPERIENCIA PROFESIONAL 

RELACIONADA
76 3

ALCALDÍA MUNICIPAL DE CAJICÁ

Secretaria Gobierno 
6/03/2023 13/09/2023 191

EXPERIENCIA PROFESIONAL 

RELACIONADA
191 6

3

ANGELA 

PATRICIA 

SÁNCHEZ 

LASPRILLA

Auxiliar 

Administrativo 
407 3 SOBRESALIENTE 98,3 NO

PSICÓLOGA

ESPECIALISTA EN 

DESARROLLO 

INTEGRAL DE 

LAINFANCIA Y LA 

ADOLESCENCIA

X 5
Seis (6) meses de experiencia 

profesional

ALCALDÍA MUNICIPAL DE CAJICÁ

Secretaria Desarrollo Social
10/01/2023 10/01/2024 365 EXPERIENCIA PROFESIONAL 365 12 12 X  5 10

El postulado CUMPLE con el 

requisito de formación 

profesional solicitado para el 

cargo, y CUMPLE con los seis 

(6)  meses de experiencia 

profesional,  su puntaje final 

corresponde a 10 puntos.  

(Terce puesto)

Derecho Preferencial a 

ser encargo
OBSERVACIONES

FECHA DE 

TERMINACIÓN

PUNTAJE 

TOTAL
ENTIDAD EXPERIENCIA

DIANA LUCIA 

BULLA 

CALLEJAS

Técnico 

Administrativo

CARGO
ALCALDÍA MUNICIPAL DE CAJICÁ - SECRETARIA GENERAL - DIRECCIÓN DE GESTIÓN HUMANA

TABULACIÓN Y VERIFICACIÓN CONVOCATORIA DE ENCARGOS DE CARGOS

PROFESIONAL UNIVERSITARIO, CÓDIGO 219, GRADO 02 en la 

SECRETARIA DE SALUD - DIRECCIÓN DE ASEGURAMIENTO Y 

DESARROLLO DE SALUD - PROCESO DE ASEGURAMIENTO

Postulación para surtir la vacante temporal del empleo denominado PROFESIONAL UNIVERSITARIO, CÓDIGO 219, GRADO 02 en la SECRETARÍA DE SALUD - DIRECCIÓN DE ASEGURAMIENTO Y DESARROLLO DE SALUD - PROCESO DE ASEGURAMIENTO  de la Planta Global de la Administración Municipal de Cajicá mediante la figura de Encargo, según lineamiento para la provisión transitoria de empleos de carrera administrativa de la Administración Municipal De Cajicá.

FORMACIÓN ACADÉMICA EXPERIENCIA
NIVEL EVALUACIÓN 

DE DESEMPEÑO 

(ÚLTIMA EVALUACIÓN 

DEFINITIVA)

SANCIÓN 

DISCIPLINARIA 

(ÚLTIMO AÑO)

TITULO 

CUMPLE

No. 

PUNTOS
EXPERIENCIA SOLICITADA

No. 

PUNTOS

FECHA DE 

INICIO 

100 NO

UNA VEZ REVISADA LA INFORMACIÓN DE LOS POSTULADOS AL ENCARGO EN  EL CARGO PROFESIONAL UNIVERSITARIO, CÓDIGO 219, GRADO 02 en la SECRETARÍA DE SALUD,  SE EVIDENCIA QUE PAULA CAMILA PINEDA GARCÍA  CUMPLE CON EL PERFIL Y EXPERIENCIA REQUERIDA RELACIONADA PARA EL CARGO DE CONFORMIDAD CON EL  MANUAL DE FUNCIONES Y COMPETENCIAS LABORALES, POR LO QUE SE CONSIDERA PERTINENTE CONCEDERLE EL  ENCARGO.

EMPLEO EN EL CUAL ES 

TITULAR EN CARRERA 

ADMINISTRATIVA

CUMPLE CON LOS REQUISITOS FORMACIÓN ACADEMICA Y DE EXPERIENCIA

NOMBRE DEL 

FUNCIONARIO
No.

Título profesional en disciplina 

académica, correspondiente al área 

de conocimiento de Ciencias de la 

salud, en los siguientes núcleos 

básicos de conocimiento: Nutrición 

y dietética, odontología, optometría, 

Salud Pública, medicina, 

enfermería, instrumentadora 

quirúrgica, otros programas de 

ciencias de la salud, terapias,

O área de economía, 

administración, contaduría y afines; 

NBC en Administración contaduría 

pública y economía,

O área de ciencias sociales y 

humanas, NBC en trabajo social, 

psicología y afines.

Y Tarjeta o matrícula profesional en 

los casos reglamentados por ley.

Seis (6) meses de experiencia 

profesional

TOTAL MESES 

EXPERIENCIA 

PROFESIONAL
SI NO

DIAS 

LABORAD

OS

TIPO DE EXPERIENCIA

TIEMPO 

EXPERIENCIA 

RELACIONADO EN 

DIAS

TIEMPO 

RELACIONADO EN 

MESES

El postulado CUMPLE con el 

requisito de formación profesional 

solicitado para el cargo, y CUMPLE 

con cuenta 18 meses de 

experiencia profesional, su puntaje 

final corresponde a 10  puntos, sin 

embargo, mediante correo 

electrónico de fecha 9/02/2024, 

la profesional Diana Lucia Bulla 

Callejas, quien ostenta el 

derecho preferencial manifiesta 

que desiste de continuar en el 

proceso SS-DADS-PU-219-02 

2 105 X28

ADMINISTRADORA 

DE EMPRESAS

ESPECIALISTA EN 

GERENCIA 

INFORMATICA

X 5
Dieciocho (18) meses de experiencia 

profesional relacionada
367 2 SOBRESALIENTE



SI NO

MORENO Y ASOCIADOS CONSULTORES 

ESPECIALIZADOS

Profesional

1/03/2014 15/11/2014 259
EXPERIENCIA PROFESIONAL 

RELACIONADA
259 9

ALCALDÍA MUNICIPAL SAN LUIS DE GACENO - 

BOYACA

Tesorería - Profesional

14/11/2001 5/02/2002 83
EXPERIENCIA PROFESIONAL 

RELACIONADA
83 3

ALCALDÍA MUNICIPAL SAN LUIS DE GACENO - 

BOYACA

Sisbén - Técnico

1/01/2008 31/12/2011 1460 EXPERIENCIA  LABORAL 1460 49

ALCALDÍA MUNICIPAL SAN LUIS DE GACENO - 

BOYACA

Directora

4/11/2014 8/02/2015 96
EXPERIENCIA PROFESIONAL 

RELACIONADA
96 3

ALCALDÍA MUNICIPAL DE CAJICÁ

Secretaria de Seguridad
10/01/2023 18/09/2023 251

EXPERIENCIA PROFESIONAL 

RELACIONADA
251 8

ALCALDÍA MUNICIPAL DE CAJICÁ

CPS - 143 
7/03/2016 30/12/2016 298 EXPERIENCIA PROFESIONAL 298 10

ALCALDÍA MUNICIPAL DE CAJICÁ

Secretaria Desarrollo Social
25/09/2018 27/06/2019 275

EXPERIENCIA PROFESIONAL 

RELACIONADA
275 9

ALCALDÍA MUNICIPAL DE CAJICÁ

Secretaria Desarrollo Social
20/04/2020 5/07/2020 76

EXPERIENCIA PROFESIONAL 

RELACIONADA
76 3

ALCALDÍA MUNICIPAL DE CAJICÁ

Secretaria Gobierno 
6/03/2023 13/09/2023 191

EXPERIENCIA PROFESIONAL 

RELACIONADA
191 6

UNA VEZ REVISADA LA INFORMACIÓN DE LOS POSTULADOS AL ENCARGO EN  EL CARGO PROFESIONAL UNIVERSITARIO, CÓDIGO 219, GRADO 03 en la SECRETARÍA DE DESARROLLO ECONÓMICO,  SE EVIDENCIA QUE IRMA YORLEY BOHORQUEZ SANCHEZ  CUMPLE CON EL PERFIL Y EXPERIENCIA PROFESIONAL RELACIONADA PARA DESEMPEÑAR EL CARGO DE CONFORMIDAD CON EL MANUAL DE FUNCIONES Y COMPENTENCIAS LABORAES, POR LO QUE SE CONSIDERA PERTINENTE 

CONCEDERLE EL  ENCARGO.

X  5 10

El postulado CUMPLE con el 

requisito de formación 

profesional solicitado para el 

cargo, y CUMPLE con cuenta 

18 meses de experiencia 

profesional, su puntaje final 

corresponde a 10  puntos.  

ADMINISTRADORA 

DE EMPRESAS

ESPECIALISTA EN 

GERENCIA 

INFORMATICA

X 5
Dieciocho (18) meses de experiencia 

profesional relacionada
28

Derecho Preferencial

El postulado CUMPLE con el 

requisito de formación 

profesional solicitado para el 

cargo, y CUMPLE con cuenta 

18 meses de experiencia 

profesional,  su puntaje final 

corresponde a 10 puntos.  

   

2

DIANA LUCIA 

BULLA 

CALLEJAS

Técnico 

Administrativo
367 2 SOBRESALIENTE 100 NO

Dieciocho (18) meses de experiencia 

profesional relacionada
23 X 5 1098,75 NO

ADMINISTRADORA 

DE EMPRESAS

ESPECIALISTA EN 

FINANZAS PÚBLICAS 

X 5

Derecho Preferencial a 

ser encargo
OBSERVACIONES

Título profesional en disciplina 

académica correspondiente al 

Núcleo Básico de Conocimientos 

en:

- Administración

- Economía

- Ciencia política, relaciones 

internacionales

- Ingeniería industrial y afines

Tarjeta o matrícula profesional en 

los casos reglamentados por la Ley.

Dieciocho (18) meses de 

experiencia profesional 

relacionada

1

IRMA YORLEY 

BOHORQUEZ 

SANCHEZ

Técnico 

Administrativo
367 5 SOBRESALIENTE

TIEMPO 

RELACIONADO EN 

MESES

TOTAL MESES 

EXPERIENCIA 

PROFESIONAL
SI NO

No. 

PUNTOS

PUNTAJE 

TOTAL
ENTIDAD EXPERIENCIA

FECHA DE 

INICIO 

FECHA DE 

TERMINACIÓN

DIAS 

LABORAD

OS

TIPO DE EXPERIENCIA

TIEMPO 

EXPERIENCIA 

RELACIONADO EN 

DIAS

EXPERIENCIA SOLICITADA

CARGO
ALCALDÍA MUNICIPAL DE CAJICÁ - SECRETARIA GENERAL - DIRECCIÓN DE GESTIÓN HUMANA

TABULACIÓN Y VERIFICACIÓN CONVOCATORIA DE ENCARGOS DE CARGOS

PROFESIONAL UNIVERSITARIO, CÓDIGO 219, GRADO 03 en la 

SECRETARIA DE DESARROLLO ECONÓMICO
Postulación para surtir la vacante temporal del empleo denominado PROFESIONAL UNIVERSITARIO, CÓDIGO 219, GRADO 03 en la SECRETARÍA DE DESARROLLO ECONÓMICO de la Planta Global de la Administración Municipal de Cajicá mediante la figura de Encargo, según lineamiento para la provisión transitoria de empleos de carrera administrativa de la Administración Municipal De Cajicá.

FORMACIÓN ACADÉMICA EXPERIENCIA

CUMPLE CON LOS REQUISITOS FORMACIÓN ACADEMICA Y DE EXPERIENCIA

No.
NOMBRE DEL 

FUNCIONARIO

EMPLEO EN EL CUAL ES 

TITULAR EN CARRERA 

ADMINISTRATIVA

NIVEL EVALUACIÓN 

DE DESEMPEÑO 

(ÚLTIMA EVALUACIÓN 

DEFINITIVA)

SANCIÓN 

DISCIPLINARIA 

(ÚLTIMO AÑO)

TITULO 

CUMPLE

No. 

PUNTOS



SI NO

Unidad de Victimas

CPS - 854 - 2017
1/03/2017 31/12/2017 305 Experiencia profesional relacionada 305 10

Unidad de Victimas

CPS - 749 - 2018 
26/01/2018 31/12/2018 339 Experiencia profesional relacionada 339 11

Alcaldía de Cajicá

Profesional Universitario
17/10/2019 17/01/2024 1553 Experiencia profesional relacionada 1553 52

Alcaldía de Cajicá

Profesional Universitario 

Secretaria de Hacienda

22/04/2013 14/07/2013 83 Experiencia profesional relacionada 83 3

Alcaldía de Cajicá

Profesional Universitario

 Secretaria General

22/10/2013 19/08/2014 301 Experiencia profesional relacionada 301 10

Alcaldía de Cajicá

Profesional Universitario 

 Dirección Gestión Humana

20/08/2014 24/07/2019 1799 Experiencia profesional relacionada 1799 60

Alcaldía de Cajicá

Director Administrativo - Secretaria General

Dirección Integral de Atención a Usuario y PQRS

25/07/2019 2/01/2020 161 Experiencia profesional relacionada 161 5

Alcaldía de Cajicá

Profesional Especializado

Despacho

3/01/2020 15/12/2023 1442 Experiencia profesional relacionada 1442 48

Bienestar Familiar

CPS 754 
6/08/2007 7/09/2007 32 Experticia profesional relacionada 32 1

Bienestar Familiar

CPS 0850 
22/10/2007 31/12/2007 70 Experticia profesional relacionada 70 2

Bienestar Familiar

CPS 095
16/10/2008 31/12/2008 76 Experticia profesional relacionada 76 3

Bienestar Familiar

CPS 005 
15/01/2009 31/12/2009 350 Experticia profesional relacionada 350 12

Bienestar Familiar

CPS 005 
7/01/2010 21/08/2010 226 Experticia profesional relacionada 226 8

Bienestar Familiar

CPS 0475
14/09/2010 31/12/2010 108 Experticia profesional relacionada 108 4

Bienestar Familiar

CPS 004 
13/01/2011 12/10/2011 272 Experticia profesional relacionada 272 9

Bienestar Familiar 

Profesional
12/08/2011 29/12/2011 139 Experticia profesional relacionada 139 5

Carmelo Alvis

Directora Administrativa
26/08/2016 30/06/2017 308 Experticia profesional relacionada 308 10

Alcaldía de Cajicá

Profesional Universitario
12/06/2019 17/01/2024 1680 Experticia profesional relacionada 1680 56

DANE

CPS - 997  de 2014
14/08/2014 12/12/2014 120 Experiencia profesional 120 4

DANE

CPS - 339  de 2015
9/02/2015 25/05/2015 105 Experiencia profesional 105 4

DANE

CPS - 56 de 2015
27/07/2015 30/12/2015 156 Experiencia profesional 156 5

DANE 

CPS - 22 de 2016
27/01/2016 27/05/2016 121 Experiencia profesional 121 4

DANE

CPS - 700 de 2016
1/06/2016 30/12/2016 212 Experiencia profesional 212 7

DANE

CPS - 116 de 2017
19/01/2017 9/12/2017 324 Experiencia profesional 324 11

DANE

CPS - 438-2018
19/01/2018 10/12/2018 325 Experiencia profesional 325 11

ALCALDIA MUNICIPAL DE CAJICÁ

Secretaria de Hacienda
13/06/2019 22/01/2024 1684 Experiencia profesional relacionada 1684 56

ALCALDÍA MUNICIPAL DE CAJICÁ

CPS - 143 
7/03/2016 30/12/2016 298 Experiencia profesional 298 10

ALCALDÍA MUNICIPAL DE CAJICÁ

Secretaria Desarrollo Social
25/09/2018 27/06/2019 275

Experiencia profesional 

Relacionada
275 9

ALCALDÍA MUNICIPAL DE CAJICÁ

Secretaria Desarrollo Social
20/04/2020 5/07/2020 76

Experiencia profesional 

Relacionada
76 3

ALCALDÍA MUNICIPAL DE CAJICÁ

Secretaria Gobierno 
6/03/2023 13/09/2023 191

Experiencia profesional 

Relacionada
191 6

Título profesional en disciplina 

académica, correspondiente al 

área de conocimiento de 

economía, administración, 

contaduría y afines; en los 

siguientes núcleos básicos de 

conocimiento: Administración, 

economía, contaduría y afines, o 

área de ingeniería, arquitectura, 

urbanismo y afines; NBC en 

ingeniería administrativa y afines, 

ingeniería industrial y afines, otras 

ingenierías, arquitectura;

Y Tarjeta o matrícula profesional 

en los casos reglamentados por 

ley.

ALTERNATIVAS

Título profesional en disciplina 

académica, correspondiente al 

área de conocimiento de 

economía, administración, 

contaduría y afines; en los 

siguientes núcleos básicos de 

conocimiento: Administración, 

economía, contaduría y afines,

O área de ingeniería, arquitectura, 

urbanismo y afines; NBC en 

ingeniería administrativa y afines, 

ingeniería industrial y afines, otras 

ingenierías, arquitectura;

Y título de posgrado en la 

modalidad de especialización 

relacionada con las funciones del 

empleo.

Y Tarjeta o matrícula profesional 

en los casos reglamentados por 

ley

Veinticuatro (24) meses de 

experiencia profesional 

relacionada

1

2

3

El postulado CUMPLE con el 

requisito de formación profesional 

solicitado para el cargo, y 

CUMPLE con cuenta 24 meses de 

experiencia profesional,  su puntaje 

final corresponde a 10 puntos.  

(Cuarto lugar)

Veinticuatro (24) meses de experiencia 

profesional relacionada
X 5 10

El postulado CUMPLE con el 

requisito de formación profesional 

solicitado para el cargo, y 

CUMPLE con cuenta 24 meses de 

experiencia profesional,  su puntaje 

final corresponde a 10 puntos.  

(tercer lugar)

126

X 5 10
Veinticuatro (24) meses de experiencia 

profesional relacionada
73

Derecho Preferencial

El postulado CUMPLE con el 

requisito de formación profesional 

solicitado para el cargo, y 

CUMPLE con cuenta 24 meses de 

experiencia profesional,  su puntaje 

final corresponde a 10 puntos.  

SOBRESALIENTE

93 NO

Economista -

 junio 2012

Tarjeta Profesional 49740

Especialista en Gerencia 

Estratégica 

DIEGO ANDRÉS 

CASTRO

Profesional 

Universitario
219 2 SOBRESALIENTE

4

98,75 NO

Ingeniera Industrial

marzo 1998

Tarjeta Profesional

13228181263BLV

LUZ DARY 

AGUDELO

PATRICIA 

PALOMO 

HURTADO

Profesional 

Universitario
219 3

367 7 Satisfactorio 84,6 NO

Administradora de 

empresas 

- abril

2011

Tarjeta profesional 54768

Especialista en Control 

Interno 

Especialista en Gestión 

Pública

IRMA ESPERANZA 

GARCÍA FORERO

CARGO
ALCALDÍA MUNICIPAL DE CAJICÁ - SECRETARIA GENERAL - DIRECCIÓN DE GESTIÓN HUMANA

TABULACIÓN Y VERIFICACIÓN CONVOCATORIA DE ENCARGOS DE CARGOS

PROFESIONAL UNIVERSITARIO, CÓDIGO 219, GRADO 04 en la 

SECRETARIA DE PLANEACIÓN - DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN 

ESTRATÉGICA

Postulación para surtir la vacante temporal del empleo denominado PROFESIONAL UNIVERSITARIO, CÓDIGO 219, GRADO 04 en la SECRETARÍA DE PLANEACIÓN - DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN ESTRATÉGICA de la Planta Global de la Administración Municipal de Cajicá mediante la figura de Encargo, según lineamiento para la provisión transitoria de empleos de carrera administrativa de la Administración Municipal De Cajicá.

FORMACIÓN ACADÉMICA EXPERIENCIA

CUMPLE CON LOS REQUISITOS FORMACIÓN ACADEMICA Y DE EXPERIENCIA

No.
NOMBRE DEL 

FUNCIONARIO

EMPLEO EN EL CUAL ES 

TITULAR EN CARRERA 

ADMINISTRATIVA

NIVEL EVALUACIÓN 

DE DESEMPEÑO 

(ÚLTIMA EVALUACIÓN 

DEFINITIVA)

SANCIÓN 

DISCIPLINARI

A (ÚLTIMO 

AÑO)

TITULO 

CUMPLE

No. 

PUNTOS

PUNTAJE 

TOTAL
ENTIDAD EXPERIENCIA

FECHA DE 

INICIO 

FECHA DE 

TERMINACIÓN

DIAS 

LABORAD

OS

TIPO DE EXPERIENCIA OBSERVACIONES

SOBRESALIENTE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  NO

X 5

SOBRESALIENTE 97,45 NO

Economista -

julio 2015

Especialista en Finanzas y 

Administración Pública

X 5
Veinticuatro (24) meses de experiencia 

profesional relacionada

5
Veinticuatro (24) meses de experiencia 

profesional relacionada
109X

5 10

X
Técnico 

Administrativo

UNA VEZ REVISADA LA INFORMACIÓN DE LOS POSTULADOS AL ENCARGO EN  EL CARGO PROFESIONAL UNIVERSITARIO, CÓDIGO 219, GRADO 04 en la SECRETARÍA DE Planeación - DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN ESTRATÉGICA,  SE EVIDENCIA QUE PATRICIA PALOMO HURTADO,  CUMPLE CON EL PERFIL Y EXPERIENCIA PROFESIONA RELACIONADA REQUERIDA PARA EL CARGO DE CONFORMIDAD CON EL MANUAL DE FUNCIONES Y COMPETENCIAS LABORALES, P SE CONSIDERA PERTINENTE 

CONCEDERLE EL  ENCARGO.

X  5 10

El postulado CUMPLE con el 

requisito de formación profesional 

solicitado para el cargo, y 

CUMPLE con cuenta 24 meses de 

experiencia profesional,  su puntaje 

final corresponde a 10 puntos.  

(quinto lugar)

ADMINISTRADORA DE 

EMPRESAS

ESPECIALISTA EN 

GERENCIA INFORMATICA

X 5
Veinticuatro (24) meses de experiencia 

profesional relacionada
28

El postulado CUMPLE con el 

requisito de formación profesional 

solicitado para el cargo, y 

CUMPLE con cuenta 24 meses de 

experiencia profesional,  su puntaje 

final corresponde a 10 puntos. 

(segundo lugar) 

Profesional 

Universitario
219 2

5
DIANA LUCIA 

BULLA CALLEJAS

Técnico 

Administrativo
367 2

X102

10

EXPERIENCIA SOLICITADA

X 5

TIEMPO 

RELACIONADO EN 

MESES

TOTAL MESES 

EXPERIENCIA 

PROFESIONAL
SI NO

No. 

PUNTOS

TIEMPO 

EXPERIENCIA 

RELACIONADO EN 

DIAS

Derecho Preferencial 

a ser encargo

5



SI NO

Temporing S.A 11/12/2015 30/05/2016 171 EXPERIENCIA PROFESIONAL 171 6

Juzgado Tercero Municipal de Pequeñas Causas

Laborales 
29/08/2016 30/11/2016 93 EXPERIENCIA PROFESIONAL 93 3

Colectivo Jurídico Acosta & Mateus 1/12/2016 30/06/2017 211 EXPERIENCIA PROFESIONAL 211 7

Personería de Piedecuesta

CPS N. 63 de 2016
30/11/2016 29/12/2016 29 EXPERIENCIA PROFESIONAL 29 1

Concejo Municipal de Bucaramanga

CPS 02 de 2017
17/01/2017 30/04/2017 103 EXPERIENCIA PROFESIONAL 103 3

Concejo Municipal de Bucaramanga

CPS 081 de 2017
4/05/2017 30/08/2017 118 EXPERIENCIA PROFESIONAL 118 4

Concejo Municipal de Bucaramanga

CPS 176 de 2017
6/09/2017 30/12/2017 115 EXPERIENCIA PROFESIONAL 115 4

Concejo Municipal de Bucaramanga CPS 08 de 2018 4/01/2018 3/07/2018 180 EXPERIENCIA PROFESIONAL 180 6

Concejo Municipal de Bucaramanga

CPS 110 de 2018
17/07/2018 28/11/2018 134 EXPERIENCIA PROFESIONAL 134 4

DEPSER

Directora Jurídica
1/01/2019 24/06/2019 174 EXPERIENCIA PROFESIONAL 174 6

Alcaldía Municipal de Cajicá

Inspección de Policía II
25/06/2019 30/06/2020 371 EXPERIENCIA PROFESIONAL 371 12

Alcaldía Municipal de Cajicá

Coordinación CISAE
1/07/2020 17/05/2021 320 EXPERIENCIA PROFESIONAL 320 11

Alcaldía Municipal de Cajicá

Secretaria Jurídica
5/10/2021 18/12/2023 804 EXPERIENCIA PROFESIONAL 804 27

Alcaldía Municipal de Cajicá 17/06/1992 1/01/2017 8964 EXPERIENCIA LABORAL 8964 299

Alcaldía Municipal

de Cajicá
2/01/2017 28/02/2019 787 EXPERIENCIA PROFESIONAL 787 26

Alcaldía Municipal

de Cajicá

Profesional

Especializado -

222-06

1/03/2019 21/11/2023 1726 EXPERIENCIA PROFESIONAL 1726 58

El postulado CUMPLE con el 

requisito de formación 

profesional solicitado para el 

cargo, y CUMPLE con los 

veinticuatro (24)  meses de 

experiencia profesional,  su 

puntaje final corresponde a 10 

puntos.  

NO100

Abogada

11/12/2015

Tarjeta profesional

26/02/2016

Especialista en 

Derecho Administrativo

08/10/2021

Especialista en 

Derecho del Trabajo

18/08/2016

X

Título profesional en disciplina 

académica, correspondiente al 

área de conocimiento de ciencias 

sociales y humanas; en los 

siguientes núcleos básicos de 

conocimiento: Derecho y afines, 

Y Tarjeta o matrícula profesional 

en los casos reglamentados por ley

EQUIVALENCIAS

Título profesional en disciplina 

académica, correspondiente al 

área de conocimiento de ciencias 

sociales y humanas; en los 

siguientes núcleos básicos de 

conocimiento: Derecho y afines.

Y título de posgrado en la 

modalidad de especialización en 

áreas relacionadas con las 

funciones del empleo. 

Y Tarjeta o matrícula profesional 

en los casos reglamentados por ley

ley

Veinticuatro (24) meses de 

experiencia profesional 

EQUIVALENCIAS

    

Sin experiencia

1 94 X

CARGO
ALCALDÍA MUNICIPAL DE CAJICÁ - SECRETARIA GENERAL - DIRECCIÓN DE GESTIÓN HUMANA

TABULACIÓN Y VERIFICACIÓN CONVOCATORIA DE ENCARGOS DE CARGOS

PROFESIONAL UNIVERSITARIO, CÓDIGO 219, GRADO 04 en la 

SECRETARIA GENERAL - DIRECCIÓN DE CONTRATACION
Postulación para surtir la vacante temporal del empleo denominado PROFESIONAL UNIVERSITARIO, CÓDIGO 219, GRADO 04 en la SECRETARÍA GENERAL - DIRECCIÓN DE CONTRATACIÓN  de la Planta Global de la Administración Municipal de Cajicá mediante la figura de Encargo, según lineamiento para la provisión transitoria de empleos de carrera administrativa de la Administración Municipal De Cajicá.

FORMACIÓN ACADÉMICA EXPERIENCIA

CUMPLE CON LOS REQUISITOS FORMACIÓN ACADEMICA Y DE EXPERIENCIA

No.
NOMBRE DEL 

FUNCIONARIO

EMPLEO EN EL CUAL ES 

TITULAR EN CARRERA 

ADMINISTRATIVA

TIEMPO 

EXPERIENCIA 

RELACIONADO EN 

DIAS

NIVEL EVALUACIÓN 

DE DESEMPEÑO 

(ÚLTIMA EVALUACIÓN 

DEFINITIVA)

SANCIÓN 

DISCIPLINARI

A (ÚLTIMO 

AÑO)

TITULO 

CUMPLE

No. 

PUNTOS
EXPERIENCIA SOLICITADA ENTIDAD EXPERIENCIA

FECHA DE 

INICIO 

FECHA DE 

TERMINACIÓN

DIAS 

LABORAD

OS

TIPO DE EXPERIENCIA
Derecho Preferencial a 

ser encargo
OBSERVACIONES

  UNA VEZ REVISADA LA INFORMACIÓN DE LOS POSTULADOS AL ENCARGO EN  EL CARGO PROFESIONAL UNIVERSITARIO, CÓDIGO 219, GRADO 04 en la SECRETARÍA GENERAL - DIRECCIÓN DE CONTRATACIÓN,  SE EVIDENCIA QUE KAREN DAYANA CABALLERO SANABRIA CUMPLE CON EL PERFIL Y EXPERIENCIA REQUERIDA RELACIONADA  SOLICITADA PARA EL CARGO SEGÚN MANUAL DE FUNCIONES, SE CONSIDERA PERTINENTE CONCEDERLE EL  ENCARGO.

KAREN 

DAYANA 

CABALLERO

SANABRIA

Profesional 

Universitario
219 2 SOBRESALIENTE

TIEMPO 

RELACIONADO EN 

MESES

TOTAL MESES 

EXPERIENCIA 

PROFESIONAL
SI NO

No. 

PUNTOS

PUNTAJE 

TOTAL

Veinticuatro (24) meses de 

experiencia profesional 
5

84 X
Veinticuatro (24) meses de 

experiencia profesional 
5

5 10 Derecho Preferencial

El postulado CUMPLE con el 

requisito de formación 

profesional solicitado para el 

cargo, y CUMPLE con los 

veinticuatro (24)  meses de 

experiencia profesional,  su 

puntaje final corresponde a 10 

puntos.  

367
Técnico 

Administrativo

CLAUDIA DEL 

PILAR CUERVO 

CHAVES

2

Abogada

07/04/2006

Especialista en 

Derecho

Administrativo

12/12/2012

Especialista Gerencia 

Publica y

Control Fiscal

11/12/2013

Tarjeta Profesional de 

Abogada

02/05/2006

NO100SOBRESALIENTE4 X  5 10



SI NO

Temporing S.A 11/12/2015 30/05/2016 171 EXPERIENCIA PROFESIONAL 171 6

Juzgado Tercero Municipal de Pequeñas Causas

Laborales 
29/08/2016 30/11/2016 93 EXPERIENCIA PROFESIONAL 93 3

Colectivo Jurídico Acosta & Mateus 1/12/2016 30/06/2017 211 EXPERIENCIA PROFESIONAL 211 7

Personería de Piedecuesta

CPS N. 63 de 2016
30/11/2016 29/12/2016 29 EXPERIENCIA PROFESIONAL 29 1

Concejo Municipal de Bucaramanga

CPS 02 de 2017
17/01/2017 30/04/2017 103 EXPERIENCIA PROFESIONAL 103 3

Concejo Municipal de Bucaramanga

CPS 081 de 2017
4/05/2017 30/08/2017 118 EXPERIENCIA PROFESIONAL 118 4

Concejo Municipal de Bucaramanga

CPS 176 de 2017
6/09/2017 30/12/2017 115 EXPERIENCIA PROFESIONAL 115 4

Concejo Municipal de Bucaramanga CPS 08 de 2018 4/01/2018 3/07/2018 180 EXPERIENCIA PROFESIONAL 180 6

Concejo Municipal de Bucaramanga

CPS 110 de 2018
17/07/2018 28/11/2018 134 EXPERIENCIA PROFESIONAL 134 4

DEPSER

Directora Jurídica
1/01/2019 24/06/2019 174 EXPERIENCIA PROFESIONAL 174 6

Alcaldía Municipal de Cajicá

Inspección de Policía II
25/06/2019 30/06/2020 371 EXPERIENCIA PROFESIONAL 371 12

Alcaldía Municipal de Cajicá

Coordinación CISAE
1/07/2020 17/05/2021 320 EXPERIENCIA PROFESIONAL 320 11

Alcaldía Municipal de Cajicá

Secretaria Jurídica
5/10/2021 18/12/2023 804 EXPERIENCIA PROFESIONAL 804 27

Alcaldía Municipal de Cajicá

Secretaria Gobierno y Participacion Comunitaria

Inspección de Policía II

13/07/2020 17/05/2021 308 EXPERIENCIA PROFESIONAL 308 10

Alcaldía Municipal de Cajicá

Secretaria Jurídica
19/08/2021 17/11/2021 90 EXPERIENCIA PROFESIONAL 90 3

Alcaldía Municipal de Cajicá

Secretaria Gobierno y Participacion Comunitaria
1/02/2022 19/07/2022 168 EXPERIENCIA PROFESIONAL 168 6

Alcaldía Municipal de Cajicá

Secretaria Gobierno y Participacion Comunitaria
17/03/2023 12/01/2024 301 EXPERIENCIA PROFESIONAL 301 10

Alcaldía Municipal de Cajicá 17/06/1992 1/01/2017 8964 EXPERIENCIA LABORAL 8964 299

Alcaldía Municipal de de Cajicá

Secretaria Jurídica
2/01/2017 28/02/2019 787 EXPERIENCIA PROFESIONAL 787 26

Alcaldía Municipal

de Cajicá

Profesional

Especializado -

222-06

1/03/2019 21/11/2023 1726 EXPERIENCIA PROFESIONAL 1726 58

El postulado CUMPLE con el 

requisito de formación 

profesional solicitado para el 

cargo, y CUMPLE con los 

veinticuatro (24)  meses de 

experiencia profesional,  su 

puntaje final corresponde a 10 

puntos

(Tercer lugar)

UNA VEZ REVISADA LA INFORMACIÓN DEL POSTULADO AL ENCARGO EN  EL CARGO PROFESIONAL UNIVERSITARIO, CÓDIGO 219, GRADO 04 en la SECRETARÍA GENERAL - DIRECCIÓN DE GESTIÓN HUMANA,  SE EVIDENCIA QUE KAREN DAYANA CABALLERO SANABRIA  CUMPLE CON EL PERFIL Y EXPERIENCIA REQUERIDA RELACIONADA  SOLICITADA PARA EL CARGO SEGÚN MANUAL DE FUNCIONES, SE CONSIDERA PERTINENTE CONCEDERLE EL  ENCARGO.

3

CLAUDIA DEL 

PILAR CUERVO 

CHAVES

Técnico 

Administrativo
367 4 SOBRESALIENTE 100 NO

Abogada

07/04/2006

Tarjeta Profesional de 

Abogada

02/05/2006

Especialista en 

Derecho

Administrativo

12/12/2012

Especialista Gerencia 

Publica y

Control Fiscal

11/12/2013

El postulado CUMPLE con el 

requisito de formación 

profesional solicitado para el 

cargo, y CUMPLE con los 

veinticuatro (24)  meses de 

experiencia profesional,  su 

puntaje final corresponde a 10 

puntos.  

 

(Segundo lugar)

X 5
Veinticuatro (24) meses de 

experiencia profesional 

El postulado CUMPLE con el 

requisito de formación 

profesional solicitado para el 

cargo, y CUMPLE con los 

veinticuatro (24)  meses de 

experiencia profesional,  su 

puntaje final corresponde a 10 

puntos.  

94 X 5 10 Derecho Preferencial100

Abogada

11/12/2015

Tarjeta profesional

26/02/2016

Especialista en 

Derecho Administrativo

08/10/2021

Especialista en 

Derecho del Trabajo

18/08/2016

X 5
Veinticuatro (24) meses de 

experiencia profesional 
NO

Derecho Preferencial a 

ser encargo
OBSERVACIONES

Título profesional en disciplina 

académica, correspondiente al 

área de conocimiento de ciencias 

sociales y humanas; en los 

siguientes núcleos básicos de 

conocimiento: Derecho y afines, 

Y Tarjeta o matrícula profesional 

en los casos reglamentados por 

ley

EQUIVALENCIAS

Título profesional en disciplina 

académica, correspondiente al 

área de conocimiento de ciencias 

sociales y humanas; en los 

siguientes núcleos básicos de 

conocimiento: Derecho y afines.

Y título de posgrado en la 

modalidad de especialización en 

áreas relacionadas con las 

funciones del empleo. 

Y Tarjeta o matrícula profesional 

en los casos reglamentados por 

ley

ley

Veinticuatro (24) meses de 

experiencia profesional 

EQUIVALENCIAS

    

Sin experiencia

1

KAREN 

DAYANA 

CABALLERO

SANABRIA

Profesional 

Universitario
219 2

SOBRESALIEN

TE

TIEMPO 

RELACIONADO EN 

MESES

TOTAL MESES 

EXPERIENCIA 

PROFESIONAL
SI NO

No. 

PUNTOS

PUNTAJE 

TOTAL
ENTIDAD EXPERIENCIA

FECHA DE 

INICIO 

FECHA DE 

TERMINACIÓN

DIAS 

LABORAD

OS

TIPO DE EXPERIENCIA

TIEMPO 

EXPERIENCIA 

RELACIONADO EN 

DIAS

EXPERIENCIA SOLICITADA

CARGO
ALCALDÍA MUNICIPAL DE CAJICÁ - SECRETARIA GENERAL - DIRECCIÓN DE GESTIÓN HUMANA

TABULACIÓN Y VERIFICACIÓN CONVOCATORIA DE ENCARGOS DE CARGOS

PROFESIONAL UNIVERSITARIO, CÓDIGO 219, GRADO 04 en la 

SECRETARIA GENERAL - DIRECCIÓN DE GESTIÓN HUMANA
Postulación para surtir la vacante temporal del empleo denominado PROFESIONAL UNIVERSITARIO, CÓDIGO 219, GRADO 04 en la SECRETARÍA GENERAL - DIRECCIÓN DE GESTIÓN HUMANA  de la Planta Global de la Administración Municipal de Cajicá mediante la figura de Encargo, según lineamiento para la provisión transitoria de empleos de carrera administrativa de la Administración Municipal De Cajicá.

FORMACIÓN ACADÉMICA EXPERIENCIA

CUMPLE CON LOS REQUISITOS FORMACIÓN ACADEMICA Y DE EXPERIENCIA

No.
NOMBRE DEL 

FUNCIONARIO

EMPLEO EN EL CUAL ES 

TITULAR EN CARRERA 

ADMINISTRATIVA

NIVEL EVALUACIÓN 

DE DESEMPEÑO 

(ÚLTIMA 

EVALUACIÓN 

DEFINITIVA)

SANCIÓN 

DISCIPLINARIA 

(ÚLTIMO AÑO)

TITULO 

CUMPLE

No. 

PUNTOS

X

84 X  5

Veinticuatro (24) meses de 

experiencia profesional 
29NO

Abogada

19/06/2020

Especialista en 

Gobierno y Gestión del 

Desarrollo Reigional y 

Municipal

22/09/2021

X2

MARTHA 

ISABEL GOMEZ 

CORREA

Auxiliar 

Administrativo 
234 4 5 10

10


